應付薪資及獎金 183,601 183,601 183,601 -
其他應付款-關係人 3,824 3,824 3,824 -
特別股負債-非流動 1,190,279 1,190,279 - 1,190,279
一年內到期或執行賣回權

公司債

310,512 345,202 345,202 -

租賃負債(流動及非流動) 162,845 176,920 43,166 133,754

長期借款(含一年內到期) 1,403,445 1,533,000 76,804 1,456,196
$ 7,602,846 7,804,092 5,023,863 2,780,229

〜41〜

泓德能源科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

帳面金額
合　　約
現金流量 1年以內 超過1年

113年3月31日
非衍生金融負債

　短期借款 $ 996,025 1,004,158 1,004,158 -
  應付短期票券 400,732 401,800 401,800 -

　應付票據及帳款(含關係人) 856,134 856,134 856,134 -

　應付薪資及獎金 101,372 101,372 101,372 -
　應付股利 408,000 408,000 408,000 -
　其他應付款-關係人 9,124 9,124 9,124 -
　特別股負債-非流動 1,141,531 1,141,531 - 1,141,531
　應付公司債 741,378 855,150 - 855,150

　租賃負債(流動及非流動) 130,858 148,924 36,779 112,145

　長期借款(含一年內到期) 912,649 575,787 49,606 526,181
$ 5,697,803 5,501,980 2,866,973 2,635,007

3.利率風險

合併公司利率風險主要來自於浮動利率之短期借款及長期借款，故利率變動將

使短期借款及長期借款之有效利率隨之變動，而使未來現金流量產生波動。下列敏

感性分析係依利率暴險而決定。對於浮動利率負債，其分析方式係假設報導日流通

在外之負債金額於整年度皆流通在外。

合併公司變動利率之短期借款及長期借款，若利率增加或減少0.25%，在所有

其他變數維持不變之情況下，合併公司民國一一四年及一一三年一月一日至三月三

十一日之稅前淨利將分別減少或增加3,235千元及1,193千元。

4.公允價值資訊

(1)金融工具之種類及公允價值

合併公司各種類金融資產及金融負債之帳面金額及公允價值(包括公允價值等

級資訊，但非按公允價值衡量金融工具之帳面金額為公允價值之合理近似值者及

租賃負債，依規定無須揭露公允價值資訊)列示如下：

114.3.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

透過損益按公允價值衡量之金融
資產-非流動 $ 35,700 - - 35,700 35,700

透過其他綜合權益按公允價值衡
量之金融資產-非流動 $ 1,520,943 208,793 - 1,312,150 1,520,943

透過損益按公允價值衡量之金融
資產-流動 $ 1,049 - 1,049 - 1,049

〜42〜

泓德能源科技股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

114.3.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計

按攤銷後成本衡量之金融資產

  現金及約當現金 $ 3,089,843 - - - -
　應收帳款淨額(含關係人) 389,462 - - - -
  其他應收款－關係人 5,694 - - - -
  存出保證金 1,062,715 - - - -
  受限制銀行存款 256,043 - - - -

$ 4,803,757 - - - -
按攤銷後成本衡量之金融負債

短期借款 $ 2,038,973 - - - -
應付短期票券 1,147,195 - - - -
應付票據及帳款(含關係人) 1,135,686 - - - -
應付薪資及獎金 157,254 - - - -
應付股利 644,353 - - - -
其他應付款-關係人 5,784 - - - -
租賃負債(流動及非流動) 156,180 - - - -
一年內到期或執行賣回權公司

債 263,445 - 263,445 - 263,445
特別股負債-非流動 1,106,348 - - - -
長期借款(含一年內到期) 3,136,520 - - - -

$ 9,791,738 - 263,445 - 263,445

113.12.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計